
Z P R AVODA J
S T Ø E L I C K Ý

http://www.streliceubrna.czRočník XXV Březen 2006

Březen
Na naší studně ráno hvízdal kos.

Jde jaro, jde jaro.
A když jsem okno na sad otvíral,

šeptaly pukající pupeny:
Jde jaro, jde jaro.

Bez chvěje se a hrušně čekají.
Jde jaro, jde jaro.

Zas novým třpytem rozkvétá ti vlas
a nových kovů napil se tvůj smích.

Jde jaro, jde jaro.
Bože můj,

obnoviteli, obroditeli,
na srdce v sněhu pamatuj.

Rada obce
Rada obce (dále jen RO) zasedala dvakrát, a

sice na 78. a 79. zasedání. Projednávala a řešila
následující záležitosti:
• RO doporučila a schválila obsah březnového

Střelického zpravodaje.
• RO se zúčastňuje zahájení stavebních
řízení pro povolování dalších staveb RD
v naší obci a rovněž kolaudací staveb
na území našeho katastru.

• RO dále sleduje průběh projektových prací
pro komplexní opravu ulice Kozí strana.
Je dokončen projekt na veřejné osvětlení a nyní
je v řízení stavební povolení k přeložce NN
rozvodů a k veřejnému osvětlení.

• Obec zaplatila smluvní cenu za převod pozemků
pod restaurací U Nádraží a kuželnou a za park
naproti restauraci. Po zapsání převodu do KN
budou pozemky obecní.

• RO doporučila projednávané návrhy převodů
(koupě nebo prodeje) pozemků do jednání ZO
č. 23. Prodeje se týkají pozemků, které jsou
pro obec nevýznamné a neperspektivní (lokalita
na konci Vršovic u lesa, pozemek
pod soukromou garáží, předzahrádka aj.),
koupě se týká pro obec významných pozemků,
na nichž leží komunikace, vodovod či jsou
v areálu místního hřbitova.

• RO jedná s představiteli italského partnerského
města Assago o termínu návštěvy s ohledem
na již stanovený termín voleb do Poslanecké
sněmovny parlamentu ČR ve dnech
2. - 3.6.2006.

• RO vybrala ze dvou přihlášených nového
nájemce restaurace u Trnků. Byla s ním sepsána
nájemní smlouva. Nový nájemce po nutných a
dalších vhodných, prostředí zpříjemňujících
úpravách interiéru zahájil dne 20.2.2006 provoz
této restaurace. Podle pravidel zakotvených
ve smlouvě provede nájemce pokud možno ještě
letos takové úpravy ve stávající nevyhovující
kuchyni, aby zde mohla být se souhlasem
Krajské hygienické stanice zahájena příprava
a výdej teplých jídel.

• RO zajistila opravu dokladů vozidel našich
hasičů Ford-Tranzit a Avia na odboru dopravy
MěÚ Šlapanice ohledně namontovaných
výstražných zvukových a světelných majáčků.

• Na základě připomínek komisí byl dopracován
dokument pro zadání nového ÚP obce. Přesné
termíny a postup projednání dokumentu bude
včas oznámen.

• RO zaslala na GŘ HZS do Prahy žádost
s podklady o závěrečné vyhodnocení akce
na dodání 2 ks elektronických sirén, které byly
instalovány v budově hasičky a základní školy
a jsou již funkční. Finance za ně jsou již zcela
vyrovnány a jsou nyní majetkem obce.

• RO vyjednala se zástupci Pozemkového úřadu
Brno-venkov realizaci projektů na protierozní
úpravy. Jedná se o projekt úpravy horní cesty
z Hanek ke kanálku pod dráhou a projekt

suchého poldru umístěného za ZŠ
pod „Skalkou“. V rámci tohoto projektu se
podařilo dohodnout začlenění projektu
i pro komunikaci od státní silnice
v ul. Ant. Smutného mezi obchodním domem
Satov a Keprtovými až na křižovatku polních
cest za trafostanicí pod „Skalkou“. Dodavatele
a cenu projektu 23. zasedání ZO schválilo.

• RO požádala MěÚ Šlapanice o připojení se
na elektronickou podatelnu realizovanou
prostřednictvím MěÚ.

• Zástupci ZŠ Střelice ve spolupráci s RO podali
na Ministerstvo školství a kultury ČR žádost
o změnu v registraci naší ZŚ v síti škol ČR.

• RO přijala od fy Prodistav Brno projekty
na jednotlivé vodovodní přípojky v rámci akce
„Prodloužení vodovodních řadů v obci“
ul. Nebovidská I (Brněnská), Nebovidská II,
Ve Dvoře, V Uličce. V současné době jsou
již připraveny k podání na SÚ, s jednotlivými
občany byly již projektantem konzultovány.
Po vyjasnění dotací a po vydání vodoprávního
povolení na hlavní vodovodní řady na tuto akci
budou před zahájením vlastních prací
zainteresovaní občané pozváni k jednání
na obec, ve kterém se budeme vzájemně
informovat a domlouvat s projektantem a se
stavebním dozorem o postupu všech prací a

způsobu budování i financování vlastních
přípojek. Projekty přípojek jsou hrazeny obcí
v rámci celé akce, vlastní realizace přípojek není
obcí hrazena. O plánované schůzce bude
podána včas informace.

• RO předávala další přestupky, které vyšetřovala
PČR, služebna Rosice, a které se odehrály
katastrálním území naší obce, přestupkové
komisi MěÚ Šlapanice.

• RO sleduje průběžně vývoj stavební akce
„Přístavba tělocvičny ZŚ ve Střelicích“, který je
ve fázi stavebního řízení.

• Dále se RO zabývala mandátní smlouvou
na stavební dozor pro tuto akci.

• RO řešila žádosti některých občanů o prominutí
platby za odpady na rok 2006.

• RO obdržela protokol o výsledku kontroly
v oblasti místních poplatků. Při kontrole nebyly
zjištěny závažné nedostatky, nejsou třeba
nápravná opatření. Zjištěné drobné nedostatky
byly odstraněny v průběhu kontroly. RO
konstatovala, že pozitivní výsledky kontroly jsou
pro obec dobrou vizitkou a děkuje všem
pracovníkům OÚ, kteří mají zásluhu na tomto
kladném závěru kontroly.

• RO schválila naší ZŠ podaný odpisový plán
na rok 2006 a hospodářský výsledek za rok
2005 a jeho návrh na rozdělení.

• RO vzala na vědomí a schválila výsledek
inventur majetku obce za rok 2005 a
doporučila jej ke schválení na ZO 23,
které výsledek schválilo.

• RO dále schválila vyřazení nepotřebných a
zničených předmětů z majetku obce.

• RO schválila zřízení WWW stránek pro naši ZŠ
s využitím názvu stránek obce.

• Naše ekonomka zaslala na KÚ JMK,
ekonomickému a kontrolnímu odboru povinnou
zprávu o výsledcích vlastních finančních kontrol
konaných obcí za rok 2005.

• RO schválila rozpočtová opatření č. 0 a 1/2006
a doporučila je ke schválení na ZO 23. ZO
opatření schválilo.

• RO předala místnímu SDH k vyřízení agendu
plánů pravidelných školení JPO.

• RO vzala na vědomí usnesení Městského soudu
v Brně ve věci žaloby pí Jitky Vlašínové na obec
Střelice o místní nepříslušnosti Městského soudu
a postoupení věci Okresnímu soudu
Brno-venkov. Usnesení s přílohami bylo předáno
advokátce, zastupující obec.

• RO schválila program a termín konání
23. zasedání ZO Střelice.

Luděk Sklenář, místostarosta

Odpady v roce 2005
Odpadové hospodářství je oblastí, kterou musí

do značné míry zajišťovat i obec. Odvoz odpadů
máme smluvně zajištěn s firmou Remondis.
Je možno říci, že jsme s její činností spokojeni.

V roce 2005 vzniklo v naší obci 439,7 t směsného
komunálního odpadu (popelnice). Vytříděno bylo



Březen 2006 STŘELICKÝ ZPRAVODAJStrana 2
prováděl br. Chvátal v místním rozhlase.
Vyznamenaní členové: br. Válka, s. Cupalová,
s. Zámečníková, s. Holešovská - odznak se
stužkou III. stupně.

V roce 1973 uskutečnil MUDr. Kudláček se
sestrou Kolčavovou školení první pomoci pro řidiče.
Muži naší skupiny provedli ve Vršovicích úklid okolo
studní pro vodovod. Sestry zajistily službu první
pomoci na oslavách 1. máje a na sokolských
cvičeních, dožinkách. Na ZDŠ proběhlo školení
zdravotních hlídek, přičemž bylo získáno 7 nových
mladých členů ze Střelic a okolí. Školení mladých
zdravotníků I. stupně bylo na konci roku zakončeno
pořádáním výletu do přírody, kdy byli prakticky
formou hry prozkoušeny nabyté vědomosti. Naší
skupině byl udělen titul Vzorná skupina ČČK.

V lednu 1974 byly zahájeny pravidelné
rozhlasové relace na téma zdraví, a to přednáškou
„Škodlivost kouření“, další na téma „Jarní úklid v naší
obci“. Sestry Lebartová a Marková prováděly
školení hlídky mladých zdravotníků II. stupně.
Zúčastnilo se 10 dětí (žáků ZDŠ).
1975 - K oslavám 30. výročí osvobození naší

obce přispěla MS malou expozicí na výstavě
v budově MNV za přispění br. Chvátala. Na ZDŠ
bylo vyškoleno 16 mladých zdravotníků I. stupně
a 15 mladých zdravotníků II. stupně. Vedoucím
zdravotního kroužku byla učitelka Kleckerová.
V měsíci říjnu bylo provedeno námětové školení
CO. Během roku byla poskytnuta první pomoc
230 osobám. Bylo posbíráno 30 kg léčivých
rostl in. Byly provedeny 3 zdravotnické
přednášky a 3 rozhlasové relace. Předsedkyně
Dvořáčková předala vyznamenání těmto členům:
Chvátal - čestné uznání, Růžena Holešovská -
- odznak se stužkou.
1977 - V měsíci březnu proběhl kurs základní

zdravotní přípravy.
1978 - Sestry Marková a Lebartová provedly

opět školení Mladých zdravotníků v ZDŠ Střelice
v 5., 7. a 8. ročníku. Zkoušek a slavnostního
zakončení se zúčastnili členové výboru. Celý výbor
včetně našich mladých sester se zúčastnil oslav
80 let od založení Požární jednoty ve Střelicích.
Při námětovém cvičení požárníků provedly členky
ČK ukázky ošetření několika typů zranění v rámci
družební spolupráce. Naši členové MUDr. Kudláček
a s. Kolčavová získali 164 dárců krve, z toho 57
bezpříspěvkových.
1979 - V ZDŠ Střelice vyškolily naše sestry Mladé

zdravotníky I. a II. Stupně. Děti se zúčastnily
okresního přeboru, kde se dobře umístily. Mladí
zdravotníci I. stupně na 1. místě a II. stupně
na 4. místě. V říjnu se uskutečnil zájezd na zámky
Rájec, Lysice, Boskovice a do pískovcové jeskyně
Blanických rytířů v Rudce.
1980 - Na vyzvání MNV (místní národní výbor)

naše členky umyly všechna okna, dveře a rámy
na stavbě zdravotního střediska, aby se mohlo
začít s natíráním. Naše sestry Budjanská, Cupalová,
Holešovská byly 12.10.1980 slavnostně v Praze
vyznamenány zlatým odznakem „Zasloužilá
pečovatelka“. Své zážitky sepsaly a přednesly
na členské schůzi dne 25.11.1980. Na schůzi
přednesla krátkou hudební vložku škola se
zajímavým výkladem učitele A. Novosada. Naše
sestry Holešovská, Veverková, Drábková se
postaraly o pečovatelskou službu ve 3 rodinách.
Bylo získáno 5 nových č lenů ČSČK,
1 bezpříspěvkový dárce krve. Vyškoleno
12 mladých zdravotníků. Sestry odpracovaly v roce
1980 ve zdravotní činnosti 310 hodin, 50 hodin
při jarním úklidu obce, 100 hodin na stavbě
zdravotního střediska.

1982 - V červnu jsme uspořádali zájezd pro naše
č leny, většinou důchodce, do Náměště,
na Dalešickou přehradu, do Jaroměř ic,
na Vranovský zámek a k Mušovským jezerům.
1983 - Velkou pomocí se podílely naše členky

na zdravotním středisku před jeho slavnostním
otevřením. Ve škole bylo vyškoleno 17 mladých
zdravotníků, 5 I. stupně a 12 II. stupně. V květnu
byl uspořádán zájezd do Prahy s prohlífkou
památek a návštěvou ND.
1984 - Sestra Vašulínová měla přednášku

pro učitele o první pomoci s praktickými ukázkami.
V ZŠ Střelice vyškolila mladé zdravotníky I. a II.
stupně naše členka s. Vašulínová, učitelka
zdravotnice, které pomáhali další naši členové
Martin a Evžen Vašulínovi. Hlídka mladých
zdravotníků I. stupně, která získávala první
zkušenosti s touto soutěží, se umístila na 9. místě
z 23 soutěžících. Hlídka mladých zdravotníků
II. stupně se umístila na 5. místě z 15 hlídek.
V červnu byl uspořádán zájezd společně
s Osvětovou besedou pro naše starší členky
do Babičč ina údolí a Nového Města
nad Metují.V říjnu jsme společně s Osvětovou
besedou uspořádali zájezd do divadla na operu
Jakobín. Školení o nových metodách první pomoci
se na OV ČSČK zúčastnily sestry Cupalová,
Doležalová, Švestková.
1985 - Jako každým rokem, tak i v roce 1985

bylo uskutečněno školení „Mladý zdravotník I. a
II. stupně“. Toto školení spolehlivě vedla sestra
J. Vašulínová s pomocí H. Liškové. Začátkem
října byl uskutečněn dvojdenní zájezd do jižních
Čech a na Šumavu. Mnoho členek se zapojilo
do akcí sběru papíru, textilu a jiných odpadových
hmot (90 kg). Sebralo se 20 kg léčivých rostlin.
Pro veřejnost bylo odpracováno na úklidu v okolí
bydliště, veřejných prostranstvích, parků, kolem
hřbitova a při příležitostných výpomocích
ve zdravotnictví, starším sestrám, školení
mladých zdravotníků celkem 1174 hodin. Získali
jsme 6 nových členek, z toho 2 ve věku do 30
let. Počet členů nad 18 let je 230, z toho 36 mužů
a 194 žen a 2 členové dorostu.
1986 - 27.9. byl uspořádán zájezd na hrad

Buchlov, zámek Buchlovie, zámek Lešná,
do ZOO a do lázní Luhačovice. Uskutečnilo se
školení zdravotníků I. stupně. Toto školení vedly
sestry Göthová a Marková. Bylo vyškoleno 14
mladých zdravotníků. Proběhlo i proškolení
našich členek jako dobrovolných sester ČSČK,
a to v březnu a dubnu. Zúčastnily se ho 3 sestry.
Naše organizace zabezpečila také doškolení
dobrovolných pečovatelek.
1987 - V únoru a březnu se v naší ZO

uskutečnilo dvacetihodinové školení „Základy
první pomoci“. Trvalým a prvořadým úkolem je
dárcovství krve. U obou obvodních lékařů byl
tento ukazatel splněn a překročen. Nejčastějším
dárcům byli uděleny plakety Dr. Jánského.
Vyznamenaným byly plakety předány
na plenárním zasedání MNV ve Střelicích.
Vyznamenáni byli: Masařík František (stříbrná),
Stehno Zdeněk (stříbrná), Fučík Karel (stříbrná),
Kučera Jan (bronzová), Navráti l  Karel
(bronzová), Inek Ladislav (bronzová).
1988 - Naše skupina byla oceněna stříbrnou

plaketou, kterou za skupinu převzala
předsedkyně. Již tradičně započalo v dubnu
školení I. a II. stupně mladých zdravotníků,
které vedla sestra Jaroslava Rousková a paní
učitelka Vlasta Smekalová. Plánovaný zájezd
do Prahy, na zámek Konopiště a hrad Karlštejn
se vydařil. Jednalo se o dvoudenní zájezd

ČČK ve Střelicích III.

Český červený kříž ve Střelicích
v 70. a 80. letech.

V roce 1970 měla Místní skupina 289 členů.
Počátkem jara se uskutečnilo školení dobrovolných
zdravotníků. Zúčastnilo se ho 15 dobrovolných
zdravotních sester. Školení prováděli lékaři -
- instruktoři z OV ČSČK Brno-venkov. Po velké
povodni se ČSČK  zúčastnil protiepidemických úkolů
při desinfikování zabahněných studní (téměř
všech v dolní části obce). Žádná epidemie ani
nákaza z vody se nevyskytla. Za dobrou a
dlouholetou práci obdrželi vyznamenání
s. Drahomíra Pazourková a Vlasta Slaměníková
čestné uznání. Ludmila Doležalová čestnou stužku
s odznakem a br. Miroslav Pospíšil pamětní medaili
k 50. výročí vzniku ČSČK.

V roce 1972 měla MS 277 členů, z toho 55 mužů
a 222 žen. Z nichž bylo 10 dobrovolných
zdravotních sester a tvořilo 7 zdravotních hlídek.
MS se zúčastnila motocyklových a automobilových
závodů, Dnu brannosti, kde poskytovala první
pomoc. Stejně tak i při oslavě 40. výročí založení
fotbalové organizace ve Střelicích. Na základní
škole byl zřízen zdravotní kroužek ze 22 žáků 4.,
5., 6. tříd, který vedla s. Slaměníková. Bylo
provedeno školení zdravotních hlídek ve všech
třídách. Přednášky ze sociálně zdravotní tématikou

Zima, mráz, sníh...
Vážení spoluobčané, v tomto měsíci konečně

přivítáme první jarní den a snad i ve skutečnosti jaro
začne. V době, ve které tento příspěvek píši (22.2.),
ale ještě leží sníh a meteorologové hrozí, že se vrátí
mrazivé období.

Sníh nás v letošní zimě skutečně potrápil, bylo
ho mnoho, přibýval po částech, takže obec měla
hodně starostí s údržbou i posypem. Někdy jste asi
byli trochu nespokojeni se stavem vozovek
i některých chodníků, byť jsme se snažili podle
našich možností a pokud možno i operativně situaci
řešit, ale ono - a to není výmluva - není možné
udržovat komunikace několikrát denně. Věřím,
že většina z vás to pochopila.

A ještě něco na závěr: velice děkuji těm
občanům, kteří pečlivě udržovali chodníky u svých
domů, protože nejen naplnili zákonnou povinnost,
ale usnadnili život mnoha lidem. Asi to není úplně
samozřejmé, protože někteří majitelé nemovitostí
byli liknaví a k bližním lhostejní.

Mgr. Jindřich Mareš, starosta obce

37,9 t papíru, 18,3 t plastů a 18,7 t skla.
Při ambulantních svozech bylo nachystáno 16,9 t
objemného odpadu. Kromě toho byl svážen
i nebezpečný odpad, největší položky zde tvořila
vyřazená elektrická zařízení (2,7 t), pneumatiky
(3,54 t), ledničky a mrazničky (2,2 t), různé zbytky
barev, lepidel atp. (2,2 t) a akumulátory (1,2 t).
TJ Sokol sebrala 11,7 t starého železa.

Likvidace těchto odpadů stála asi 1409000 Kč,
od občanů a zapojených živnostníků bylo přijato asi
852000 Kč, od firmy EKO-KOM jsme dostali jako
příspěvek za třídění odpadů 160000 Kč. Z toho
vyplývá, že obec přispívá do systému likvidace
odpadů částkou asi 400000 Kč. Je to dáno i tím,
že není vybírán poplatek od dětí do 15 let. V roce 2006
se poplatek za svoz odpadů nebude zvyšovat. Sběr
nebezpečného odpadu se uskuteční 31. března.

Mgr. Jindřich Mareš, starosta obce



Strana 3 STŘELICKÝ ZPRAVODAJBřezen 2006
s noclehem na Konopišti a s večerní návštěvou
Hudebního divadla Karlín. V prázdninových
měsících mě ly 2 naše nejmladší č lenky
nepravidelnou zdravotnickou službu na koupališti
ve Střelicích. V listopadu 1988 došlo v MO ČSČK
ve Střelicích ke změně  předsedkyně .
Paní Božena Dvořáčková odešla do důchodu a
tím i ze své funkce v ČK. Na její místo byla zvolena
MUDr. Marie Nováková - obvodní lékařka.
Prosinec 1988 byl poznamenán rozsáhlým
zemětřesením v Arménii. ČK uspořádal sbírku
na konto „pomoc Arménii“ poslal 2 000 Kč.
1989 - Na jaře vysázely č lenky ČK

ve Střelických parcích 230 keřů růží a park
na Nebovidské ulici si vzaly pod svůj patronát a
pečovaly o něj několik dalších let. Ve stejné době
se dokončoval Dům služeb, kde se úklidové akce
zúčastnilo 18 členek. 5. března se konal zájezd
na divadelní přestavení Rose Marie v Janáčkově
divadle v Brně. V průběhu měsíce května proběhl
kurs pečení perníků, které se prodávaly
u příležitosti Okresní soutěže požárních družstev.
Celé akce se sice zúčastnilo jen 7 členek, ale byla
velmi zdařilá. Její výtěžek pomohl financovat další
akce. V dubnu a květnu proběhlo školení mladých
zdravotníků I. a II. stupně. 4 sestry proškolily děti
ze 4 a 7 třídy ZŠ. Na závěr se 10 mladých
zdravotnic pod vedením p. učitelky Smékalové a
p. Pernikářové zúčastnilo okresní soutěže hlídek
mladých zdravotníků v Soběšicích. K MDD jsme
spolupracovali se ZŠ Střelice na akci Pohádkový
les, kde 2 sestry tvořily jednu z hlídek. Děti zde
musely zodpovědět otázky týkající se první pomoci
a sběru léčivých rostlin. Za odpovědi byly
odměněny malou sladkostí. V polovině září jsme
uspořádali zájezd do Beskyd s prohlídkou všech
tří částí skanzenu v Rožnově pod Radhoštěm.
Koncem listopadu se nám konečně podařilo
upravit jednu místnost na zdravotním středisku,
která nebyla dosud dostatečně využita a
přestěhovali jsme tam sklad zdravotnického
materiálu místní skupiny a archiv místní
organizace. Dosud byl sklad umístěn na faře.

V celém období naše sestry zajišťovaly první
pomoc v období žňových prací. Sestry obstaraly
zdravotní službu při různých příležitostech -
- při cvičení Svazarmu, při prvomájových
průvodech, při Mladých hodech, při cvičení Svazu
požární ochrany, při soutěži „Běh údolím Petra
Bezruče“, při spartakiádním cvičení TJ Sokol,
při honu na lišku. Probíhaly nejen zdravotnické
přednášky, ale i rozhlasové relace v místním
rozhlase. Sbíraly se léčivé byliny. Naše členky se
vzorně staraly o úklid a úpravu prostranství kolem
pomníku padlých, parku u hřbitova, na Hrázi a
na ulici Jaroslava Svobody, parku před budovou
MNV, u pomníčku letce. Naše sestry i bratři
každoročně školili mladé zdravotníky I. a II. stupně.
Školení bylo zakončeno účastí na okresní soutěži.

Pokračování příště...

Restaurace U Trnků
Dne 20. února 2006 byla otevřena nově

upravená obecní restaurace „U Trnků“. Novým
nájemcem, který byl vybrán ve vypsaném
výběrovém řízení Radou obce Střelice, je pan
Jiří Polešák. Otevírací doba je zatím v počátku
provozu restaurace stanovena nájemcem vždy
od 13:00 do 22:00 denně kromě nedě le,
kdy je otevřeno od 10:00 do 22:00. Tato doba
může být po zaběhnutí provozu ještě upravena,
případně rozšířena. Všichni jste v znovuotevřené
restauraci srdečně vítáni, přijďte se podívat,
občerstvit  se a sami můžete posoudit
zrenovované prostředí. V nejbližší budoucnosti,
jak to situace dovolí, se bude snažit nájemce
postupně zajistit možnost přípravy teplých pokrmů
v souladu s předpisy hygieny tak, aby se zde
mohli hosté i najíst - na poměrům odpovídající
úrovni. Přejeme všem, aby se vám v této
restauraci líbilo.

Rada obce



Březen 2006 STŘELICKÝ ZPRAVODAJStrana 4

Úprava rozpočtu pro rok 2005
Zastupitelstvo obce na svém 23. zasedání dne 23.2.2006 schválilo úpravu rozpočtu č. 0/06 pro rok 2005.

Příjmy - zvýšení o 666,0 (v tisících Kč)
Daň z příjmu fyzických osob ze závislé činnosti 304,0
DPFO ze SVČ 110,0
DPPO 362,0
Daň z přidané hodnoty 175,0
Poplatek za užívání veřejných prostor -0,1
Daň z nemovitosti -100,0
Příspěvek od DSO Va K Ivančice 0,1
Místní správa - příjmy z poskytovaných služeb, nájemného -185,0
Příjmy z prodeje bytů -22,0
Nebytové prostory-příjmy za služby, nájemného 31,0
Pohřebnictví - příjmy za služby -9,0
Financování -snížení o 666,0 (v tisících Kč)
Financování - vlastní zdroje -666,0
Výdaje - 0 (v tisících Kč)
Komunikace - služby, oprava 20,6
Dopravní značení 40,0
Kanalizace - služby 1,5
Příspěvky TJ - babské hody, práce na fotbalovém hřišti 14,0
Koupaliště - stavba 0,5
Pečovatelská služba - dohody, sociální a zdravotní pojištění 12,0
Místní správa - poštovné, stavba tělocvičny, rezerva 26,7
Knihovna - knihy, tisk -18,3
Půjčky z FRB -80,0
Ostatní odpady -5,0
Příspěvek na individuální dopravu -14,0
Finanční výdaje - banka 2,0

Po těchto úpravách činí rozpočet pro rok 2005 (v tisících Kč):
Na straně příjmů 28 550,8
Financování -200,0
Na straně výdajů 28 350,8

Ve Střelicích dne 24.2.2006 Miroslava Haasová

Úprava rozpočtu pro rok 2006
Zastupitelstvo obce na svém 23. zasedání dne 23.2.2006 schválilo úpravu rozpočtu č. I/06 pro rok 2006.

Příjmy - zvýšení o 102,3 (v tisících Kč)
Daň z příjmu za rok 2005 za obec 102,3
Výdaje - zvýšení o 102,3 (v tisících Kč)
Daň z příjmu za r. 2005 za obec 102,3
ČOV - ostraha objektu, úroky z půjčky (Raždík) 42,0
Úroky z půjčky (MIK Bohemia) 12,5
Členský příspěvek V a K Ivančice - dodatek 0,8
Údržba plynových přípojek - fakturuje JMP 1,0
Knihovna - knihy, zdravotní a sociální pojištění, telefonní poplatky 45,2
DPS - mzdy, zdravotní a sociální pojištění, nábytek, DDHM 59,0
MS - rezerva -62,5
SDH - ostatní nákupy -98,0
Po těchto úpravách činí rozpočet pro rok 2006 (v tisících Kč):
Na straně příjmů 25 033,7
Financování -1 774,0
Na straně výdajů 23 259,7

Ve Střelicích dne 24.2.2006 Miroslava Haasová

Centrum volného času Tydlidům
Tento projekt vznikl téměř před rokem

v Nebovidech jako myšlenka Magdaleny Kožuské
k vybudování prostor, kde by v odpoledních a
večerních hodinách mohly probíhat různé zájmové
činnosti a kroužky využívané především místními
dětmi, mládeží i dospělými, případně lidmi
z nejbližšího regionu.

Za tímto účelem byla zahájena celková
rekonstrukce rodinného domu č.67, který před 20
lety dostavěli manželé Gabriela a Milan Šmídovi.
Po nutných úpravách, financovaných
ze soukromých zdrojů, se podařilo slavnostně dům
otevřít pro plánovanou činnost, a to 17. září 2005.

Dům je od té doby působištěm i sídlem občanského
sdružení Tydlidům, které provozuje toto centrum
pod stejných názvem a svou činnost zaměřil
především na jazykovou, sportovní a výtvarnou
oblast. Uskutečňují se zde paličkování, atypické
výtvarné techniky, body-styling, judo, výuka angličtiny,
orientální břišní tance, cvičení pro maminky s dětmi a
pro malé děti a kojence, výtvarná dílna. Většina aktivit
zahrnuje všechny věkové skupiny. K dispozici je
i čítárna, resp. knihovna a herna jako relaxační
místnost s velkým akváriem, do budoucna využitelná
i k promítání filmů. Pro sportovní činnosti je určena
tělocvična se dvěma šatnami, jedna místnost
je využívána jako jazyková učebna.

Zmíněné prostory jsou výhradně nekuřácké.
Je zde i přístupový areál s lanovou dráhou,
pískoviště a velká zahrada, to vše mohou  přihlášení
využít. Příspěvky účastníků jednotlivých kroužků a
dílen jsou vybírány vždy na pololetí a tvoří je zejména
náklady na provoz domu, platby energií, potřebný
materiál a vybavení. Celá organizace je však
nezisková, tzn., že lektoři a vedoucí jednotlivých
aktivit vykonávají svou práci ve svém volném čase
bez nároku na výdělek.

Do budoucna plánujeme např. masáže a jógu
pro seniory, sebeobranu pro dívky, houpačky se
skluzavkou, divadelní kroužek, počítačovou
místnost, keramickou dílnu, relaxační a rekondiční
cvičení, ozdravné pobyty v Bílých Karpatech
atd.. Vedle stálého týdenního rozvrhu, který je
na místních vývěskách, chystáme také příležitostné
akce veřejné, přístupné všem dětem i dospělým.
Na konci října v předvečer Všech Svatých proběhl
tradiční Halloween, kde děti spolu s rodiči prošly
v maskách s lampionky stezku odvahy, a pak si
v teple Tydlidomu daly dobré jídlo.

Na závěr si dovolíme poděkovat všem, kteří ať
jako jednotlivci nebo firemním zastoupením jakkoli
pomohli v realizaci projektu Tydlidům, zejména pak
těm, kteří vyjádřili ochotu spolupracovat i nadále.
Jakékoli náměty a dotazy rádi zodpovíme
na telefonu 602 956 843 a budeme se těšit na volný
čas strávený s vámi.

Okénko pro seniory
Naše předjarní setkání jsme naplánovali na neděli

dne 19. března v 15 hodin. Jako vždy v sále
Obecního domu. Pozvali jsme milého hosta,
který nám poví něco o brněnské Naději. Co je
Naděje, kde ji v Brně najdeme, co přináší starším a
postiženým lidem - to všecko se dozvíme z jeho
povídání, a my jej zase seznámíme s novým a
krásným zařízením pro seniory tady ve Střelicích.
Čeká nás také beseda při kávě, pěkná hudba a nové
plány na jarní výlet. Moc se na všechny těšíme a
srdečně zveme čerstvé seniory.

Markovi

Dětská scéna 2006
Dne 17.2.2006 se uskutečnilo v Ivančicích oblastní

kolo soutěžní přehlídky dětských divadelních souborů
- Dětská scéna 2006. Zúčastnil se jí i náš dramatický
kroužek Mraveneček, který pracuje při ZŠ Střelice.
Malí herci předvedli představení s názvem „Čertovská
pohádka aneb Jak čert ke Káče přišel“. Svým
zápalem a nadšením si získali přízeň odborné poroty,
která je ve vyhodnocení zařadila na první místo
ze všech šesti zúčastněných souborů. Tímto
umístněním si navíc vybojovali postup do regionálního
kola této soutěže, které se uskuteční v Brně. Držme
jim proto v dubnu všichni palce.

Jarka Svobodová



Strana 5 STŘELICKÝ ZPRAVODAJBřezen 2006

Zimní tábor Hynčice 2006
V sobotu 4. února se před branou naší školy

objevil speciální Hynčický rychlobus. Jeho
úkolem bylo dovézt netrpělivé lyžaře převážně
mladšího školního věku na další zimní tábor.
Všichni, kteří měli jízdenku do rychlobusu
s konečnou stanicí Hynčice - Bradavice, se
nalodili i se spoustou zavazadel a vyrazili
k vytouženému cíli. Čekal je týden plný lyžování,
snowboardování a také zábavy a her, které se
letos nesly v čarodějném duchu. Dopolední
i  odpolední program byl zcela věnován
sportování a pobytu na sněhu, večer
převažovalo po krátkém oddechu plnění
kouzelnických úkolů. Čtyři koleje  - Jelimánci,
Víajpící, Ostré drápy a Fénixové - se snažili
ze všech sil, aby zvítězili. Získali kouzelnické
hábi ty,  bojoval i  s ďáblovým osidlem,
s trojhlavým psem Chloupkem, sbírali slzy Uršuly
a putovali hradním sklepením. Po splnění úkolů
je odměna neminula.

Všechny děti i přes nepřízeň počasí a
nepřetržité sněžení obstály v lyžování i jízdě
na snowboardu na jedničku a patří jim za to
pochvala. Tento zimní tábor by se nemohl
uskutečnit bez nezištné pomoci a ochoty
dospělých  věnovat dětem svůj volný čas.
Poděkování patří paní doktorce Zdeňce
Kadlecové, která se starala o zdraví všech
účastníků, panu Davidu Kadlecovi, panu Radkovi
Svobodovi, paní Andree Kašparové, všem
rodičům a sponzorům, kteří svými dárky
zpříjemnili dětem pobyt.

Včelaři ze Střelic oslaví 100 let
Ve dnech 8. - 9. dubna 2006 se uskuteční oslavy

100. výročí založení včelařského spolku
ve Střelicích. Srdečně zveme všechny naše
spoluobčany na výstavu, která bude v tyto dny
vždy od 8:00 do 18:00 hodin k vidění na Obecním
úřadě ve Střelicích. Budete mít jedinečnou možnost
poodhalit tajuplný svět včel a péče o ně. Kromě
historického i soudobého včelařského nářadí a
informačních panelů bude k vidění skleněný
úl osazený živými včelami, dobové dokumenty a
fotografie. Budete moci obdivovat zručnou práci
perníkářek a ochutnat originální medové pivo,
které si budete i moci zakoupit. K zakoupení bude
rovněž k dispozici brožura o historii našeho spolku,
doplněná bohatým obrazovým materiálem. Náš
spolek již sto let sdružuje včelaře nejen ze Střelic,
ale i z Popůvek, Nebovid, Ostopovic a Troubska.

Dne 8. dubna ve 14:00 hodin jsme pro Vás
na obecním úřadě přichystali přednášku včelařky
MUDr. Jany Hajduškové o apiterapii (léčení včelími
produkty). Paní doktorka je ve včelařském světě
uznávanou autoritou a pomocí medu, propolisu, ale i
včelího jedu, přírodě blízkou cestou, stimuluje lidský
organismus tak, aby si dokázal s nemocí úspěšně
poradit i bez náročných chemických přípravků.
Kromě jiného doporučuje med jako vhodný zdroj
pro tělo jinak těžko dostupných minerálů.
MUDr. Jana Hajdušková je autorkou knihy Včelí
produkty očima lékaře.

Spolek pobočný Zemského ústředního spolku
včelařského markrabství Moravského byl
ve Střelicích u Brna založen železničním
strážníkem a ornitologem panem Františkem
Klímou dne 1. dubna 1906. Za dobu svojí činnosti
dosáhl několika významných úspěchů. V roce
1912 získal na Včelařské výstavě v Boskovicích
Diplom zemského úst ředního spolku
včelařského. V novodobě jší historii stojí
za zmínku udělení čestné vlajky Českého svazu
včelařů naší organizaci v roce 1976. Včelaři
zasadili množství stromů, které krášlí jejich obce
dodnes. Ale více již prozrazovat nebudu,
doufám, že se setkáme na včelařské výstavě
nebo na přednášce o apiterapii.

XI. společenský ples ÚSP
V sobotu dne 28. ledna

2006 ve 13:00 hodin se
konal v sálech střelické
sokolovny XI. spole-
čenský ples Ústavu
sociální péče ve Stře-
licích. Program zahájili
klienti  ústavu polonézou,
následovalo taneční
vystoupení dětské sku-
piny a velmi veselé vystou-
pení dětské taneční
skupiny Novovestská
štístka představující rej
trpaslíků Šmoulů.

Dále se předvedla
ve třech kreacích taneční
skupina country tanců

„Novoveská štístka“ z Nové Vsi u Pohořelic. Jejich
vystoupení byla téměř na profesionální úrovni,
vždyť jsou v těchto tancích mistry ČR (získali jsme
na ně kontakt, který je k dispozici na obci).

Poté předvedli s velkou zodpovědností i chutí
klienti ústavu náročnou Českou besedu,
samozřejmě pod zkušeným vedením svých
vychovatelek. Téměř všichni byli oděni
do moravských lidových i střelických krojů.

Losování z bohaté tomboly bylo velmi napínavé
a radost a nadšení šťastných výherců, zejména
klientů ústavu, neznala mezí. Není divu, neboť
výhry v tombole od štědrých sponzorů byly
skutečně hodnotné. Jen těch krásných dortů,
až srdce pohledem na ně zaplesalo, bylo mnoho.

Velmi působivé bylo ovšem vystoupení klientů
(mužů) v hudební scénce „Frajeri“, kde si všichni
velmi přesvědčivě zahráli na bonvivány a
dobyvatele světa.

Ke všemu veselí hrála v lidovém tónu výborná
kapela Frajárenka - Petrovanka pod vedením
kapelníka pana Kukly.

Jako jeden z návštěvníků musím říci, že to bylo velmi
příjemně strávené odpoledne, plné dobré nálady,
kterou šířili nejen účinkující, ale hýřili jí hlavně klienti
ústavu, pro které byl ples již po jedenácté pořádán
pod vedením zkušených organizátorů v čele s paní
Mgr. Jiřinkou Kubalčíkovou, ředitelkou ÚSP.

A věřte mi, že jsem obdivoval, jak se klienti umí
bezprostředně a upřímně bavit. Dokladem toho jsou
i reportážní snímky pořízené na samotném plesu.

Luděk Sklenář



Březen 2006 STŘELICKÝ ZPRAVODAJStrana 6

Střelický zpravodaj, měsíčník, číslo 2/2006. Toto číslo vychází 1.2.2006. Vydavatel Úřad obce Střelice, nám. Svobody 1, 664 47 Střelice, IČO: 282618. Registrační číslo MK ČR E 10173.

Nové knihy v obecní knihovně

Beletrie
P. Coelho Ďábel a slečna Chantal
P. Coelho Rukověť bojovníka světla
J. Červenková Jak vypadá nic
I. Herrmann Nedělní povídky
I. M. Hilliges Bílá čarodějka
M. Holcová Za humny nejsou lvi
S. M. Kidd Tajný život včel
V. Větvička Něco pro zahřátí duše
V. Slíva Rodný hrob
S. Adams Schůzky s blbcem

odkládejte na neurčito

Naučná
N. Barber Požáry a povodně
B. Clegg Procvičování paměti a kreativity
V. Černý Jak porozumět svým snům
P. Devereux Archeologie
J.-B. Duroselle Dějiny Evropy
G. Georges Digitální fotografie
J. Kolbaba Šest kontinentů, příběhy z cest
N. Morris Hurikány a tornáda
L. Mosley Bitva o Británii
M. Myška Fotografujeme krajinu
E. Obůrková Kam na jižní Moravě
J. Rademacher Hudba
I. Sedláček Nápoje
H. Slavík Salk Lake 2002
P. Dvořáček To nejzajímavější z české

architektury
Přijímací zkoušky na střední školy

Beletrie pro děti
T. Brezina Ségra, tobě přeskočilo
J. K. Rowling Harry Potter a princ dvojí krve
T. Říčanová Kozí knížka
J. Starke Záhada strašidelného domu
J. Stránský Perlorodky

Posuň a uvidíš

Naučná pro děti
F. Fittes Scoubidoumanie
O. Růžička Internet pro děti
Ch. Stowell Vyrábíme přáníčka
M. Zejda 3D planeta Země
K. J. Weber Kriminální případy

s otevřeným koncem

Kam...
5.3.2006 - 17:00 hodin
Divadelní představení: CHARLYOVA TETA
V podání amatérského divadla KŘEMEN připravuje
Sešlost v sále sokolovny.
18.3.2006 - 4:30 hodin
Zájezd ze Střelic do Budapešti s příjezdem
zpět do Střelic
Český Červený kříž ve Střelicích Vás srdečně zve
na zájezd za památkami Budapeště, který se koná
v sobotu 18.3.2006. Cena zájezdu 550 Kč.
Informace podá a přihlášky přijímá p. Pernikářová,
telefon 547 23 92.

Koncert k 70. výročí...
V minulém čísle zpravodaje byla uveřejněna

pozvánka na Koncert z díla Zdeňka Pololáníka
při příležitosti 70. výročí narození hudebního
skladatele. Datum koncertu bylo posunuto z 4. února
2006 na 4. března 2006 v 19:30 hodin v Besedním
domě na Komenského náměstí v Brně.

Poděkování
Děkuji těm spoluobčanům, kteří projevili písemně

i ústně soustrast s úmrtím mého manžela pana
Ing. Mojmíra Kozla.

PhDr. Růžena Kozlová

Střelické muzeum informuje
Na druhou březnovou neděli připravuje Střelické

muzeum již 10. výstavu o historickém vývoji
domovní zástavby v naší obci. Na výstavě si
připomeneme stavební činnost ve Střelicích v letech
1916 - 1920, tj. v době I. světové války a těsně
po její skončení, v prvních letech nové svobodné
československé republiky. Během pěti let v naší
obci vzniklo 7 nových domů a u dalších patnácti
byla zaznamenána stavební činnost.

Výstava bude otevřená v neděli 12. března 2006
ve výstavní síni Střelického muzea v době od 14:30
hodin do 18:30 hodin.

Opět žádáme naše spoluobčany o zapůjčení
starých fotografií střelických domů i jejich dávných
obyvatel. Těšíme se na vaši účast i na vaše
příspěvky.

Ing. Václav Dlapka


